PAGE
2

[image: image1.png]

НОВОКУЗНЕЦКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

           РЕШЕНИЕ
О признании утратившими силу некоторых нормативных правовых актов  Новокузнецкого городского Совета народных депутатов
 по вопросам местного значения
Принято

Новокузнецким городским

Советом народных депутатов

 1 марта 2016 года
В целях дальнейшего совершенствования правовой системы и деятельности органов местного самоуправления Новокузнецкого городского округа, руководствуясь статьёй 28 Устава Новокузнецкого городского округа, Новокузнецкий городской Совет народных депутатов

РЕШИЛ:

1. Признать утратившими силу:
1.1. решение Совета народных депутатов г. Новокузнецка от 28.05.2002 № 33 «Об утверждении Прейскуранта на платные услуги, оказываемые муниципальным учреждением «Профессиональная аварийно-спасательная служба «Служба спасения» г. Новокузнецка»;
1.2. решение Совета народных депутатов г. Новокузнецка от 20.05.2003 № 22 «Об утверждении прейскуранта на платные услуги, оказываемые населению Муниципальным учреждением дополнительного образования «Школа высшего спортивного мастерства»;

1.3. постановление Новокузнецкого городского Совета народных депутатов от 19.03.2008 № 3/24 «О внесении изменений и дополнений в Постановление Новокузнецкого городского Совета народных депутатов от 26 декабря 2007 г. № 11/182 «Об установлении платы за содержание, ремонт и найм жилья для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений государственного или муниципального жилищного фонда, а также собственников жилых помещений, которые не приняли решение о выборе способа управления многоквартирным домом или, если принятое решение о выборе способа управления этим домом не было реализовано»;
1.4. постановление Новокузнецкого городского Совета народных депутатов от 19.03.2008 № 3/29 «О внесении изменений в постановление Новокузнецкого городского Совета народных депутатов от 06.11.2007 № 8/154 «Об установлении размера дотации из городского бюджета за услуги водоснабжения и водоотведения»;
1.5. постановление Новокузнецкого городского Совета народных депутатов от 19.03.2008 № 3/37 «Об установлении тарифов на платные услуги, оказываемые муниципальным учреждением «Городской центр расчетов коммунальных платежей» для юридических лиц»;
1.6. постановление Новокузнецкого городского Совета народных депутатов от 25.06.2008 № 7/83 «О внесении изменений и дополнений в Постановление Новокузнецкого городского Совета народных депутатов от 19.03.2008 № 3/37 «Об установлении тарифов на платные услуги, оказываемые муниципальным учреждением «Городской центр расчетов коммунальных платежей» для юридических лиц»;
1.7. постановление Новокузнецкого городского Совета народных депутатов от 29.10.2008 № 9/105 «Об установлении тарифа на утилизацию (захоронение) твердых бытовых отходов ООО «ЭкоЛЭНД» для потребителей»;
         1.8. решение Новокузнецкого городского Совета народных депутатов от 26.05.2010 №8/104 «Об установлении тарифа на утилизацию (захоронение) твердых бытовых отходов ООО «ЭкоЛэнд» для потребителей»;
1.9. постановление Новокузнецкого городского Совета народных депутатов от 24.04.2009 № 4/42 «Об ограничениях потребления (распития) пива и напитков, изготавливаемых на его основе, на территории города Новокузнецка»;

1.10. постановление Новокузнецкого городского Совета народных депутатов от 02.12.2009 № 12/118 «О внесении изменений и дополнений в постановление Совета народных депутатов города Новокузнецка от 24.05.2005 № 5/35 «О порядке деятельности и правилах содержания кладбищ в городе Новокузнецке»

1.11. постановление Новокузнецкого городского Совета народных депутатов от 18.12.2009 № 13/145 «О внесении изменений в постановление Новокузнецкого городского Совета народных депутатов от 25.12.2008 № 12/161 «Об установлении размера платы населения за жилищно-коммунальные услуги»
1.12. постановление Новокузнецкого городского Совета народных депутатов от 18.12.2009 № 13/146 «О внесении изменений в Постановление Новокузнецкого городского Совета народных депутатов от 30.01.2009 № 1/5 «Об установлении размеров компенсаций выпадающих доходов организациям, предоставляющим услуги населению по содержанию и ремонту жилищного фонда, водоснабжению, водоотведению, теплоснабжению по тарифам, не обеспечивающим возмещение издержек».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования.

Пункт 1.1 настоящего решения распространяет своё действие на правоотношения, возникшие с 28.12.2010.
Пункт 1.2 настоящего решения распространяет своё действие на правоотношения, возникшие с 05.03.2009.

Пункт 1.3 настоящего решения распространяет своё действие на правоотношения, возникшие с 01.01.2009.
Пункт 1.4 настоящего решения распространяет своё действие на правоотношения, возникшие с 01.04.2008.
Пункты 1.5 и 1.6 настоящего решения распространяют своё действие на правоотношения, возникшие с 13.03.2013.

Пункт 1.7 настоящего решения распространяет своё действие на правоотношения, возникшие с 01.07.2010.
Пункт 1.8  настоящего решения распространяет своё действие на правоотношения, возникшие с 01.07.2011.
Пункт 1.9 настоящего решения распространяет своё действие на правоотношения, возникшие с 12.11.2009.

Пункт 1.10 настоящего решения распространяет своё действие на правоотношения, возникшие с 14.08.2014.

Пункт 1.11 настоящего решения распространяет своё действие на правоотношения, возникшие с 01.01.2010.

Пункт 1.12 настоящего решения распространяет своё действие на правоотношения, возникшие с 01.01.2010.

3. Контроль исполнения настоящего решения возложить на администрацию города Новокузнецка и председателя Новокузнецкого городского Совета народных депутатов (С.И. Корнеев).

Председатель
Новокузнецкого городского

Совета народных депутатов

С.И. Корнеев
Глава города Новокузнецка

С.Н. Кузнецов
Новокузнецк

«2» марта 2016 г.
№ 2/20